
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 

Concessione patrocinio oneroso al Comitato ANPI Asti per Festival 
Culturale Caffi.           
 
 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di maggio alle ore ventuno e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor COMASCHI Dott. Gianfranco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che “L’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia” direzione provinciale del comitato 
ANPI Asti  avente sede in Corso Alfieri n. 360, Asti, con istanza presentata dal sig. Flavio Carillo 
quale membro della direzione provinciale del comitato Asti e responsabile sezione di Canelli, 
acquisita al protocollo n. 1531 del 16.05.2022, ha richiesto la concessione del patrocinio per la 
realizzazione del festival culturale denominato “PORTAMI VIA FESTIVAL” che si svolgerà presso il 
santuario dei Caffi di Cassinasco il 02 e 03 luglio 2022; 
Considerato che gli organizzatori hanno sottoposto all'Amministrazione Comunale le seguenti 
istanze: 

• la concessione del patrocinio comunale e la collaborazione nell’organizzazione; 

• la concessione di un contributo economico a parziale copertura delle spese di 
organizzazione; 

 
Valutata meritevole della concessione del patrocinio comunale oneroso l’iniziativa in argomento, in 
quanto le sue finalità sono ritenute conformi ai fini e principi di valorizzazione e promozione della 
attività sociali e delle tradizioni culturali; 
 
Ritenuto quindi di sostenere la stessa, autorizzando l’apposizione dello stemma del Comune nei 
manifesti e volantini che la pubblicizzeranno; 
 
Dato atto che la concessione del patrocinio: 
 
- non comporta per l'Amministrazione comunale, senza eccezioni o riserve, alcuna forma di 
responsabilità per danno che dovesse derivare a persone o cose in conseguenza o in dipendenza 
della manifestazione; 
- non esonera gli organizzatori dall'ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla vigente normativa; 
 
Ritenuto altresì per la valenza socio culturale che riveste e per la sua potenziale attrattiva turistica, 
di riconoscere un contributo economico di euro 500,00 all’associazione istante, a parziale 
copertura delle spese di organizzazione; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii 
 
Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147- 
bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica ed il parere favorevole 
di regolarità contabile; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti; 

 
D E L I B E R A 

 
DI RICHIAMARE le premesse come parte sostanziale del presente atto; 
DI CONCEDERE alla “Associazione Nazionale Partigiani d’Italia”, avente sede in Corso Alfieri n. 
360  Asti, il patrocinio oneroso al festival culturale denominato “PORTAMI VIA FESTIVAL” che si 
svolgerà presso il santuario dei Caffi di Cassinasco il 02 e 03 luglio 2022; 
DI AUTORIZZARE, conseguentemente, su manifesti, volantini e altro materiale pubblicitario, l’uso 
dello stemma comunale purché sia garantita la tutela dell’immagine del Comune in coerenza con 
le finalità istituzionali; 
DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio non comporta per l'Amministrazione Comunale, 
senza eccezioni o riserve, alcuna forma di responsabilità per danno che dovesse derivare a 
persone o cose in conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione; 
DI CONTRIBUIRE alla buona riuscita dello stesso riconoscendo all’Associazione organizzatrice un 
contributo economico di euro 500,00 (cinquecento/00) a parziale copertura delle spese sostenute; 
DI DARE MANDATO, per i motivi esposti al responsabile del Servizio di provvedere, con 
determina ad impegnare ed erogare la somma di euro 500,00 a favore dell’ Associazione 
Nazionale Partigiani d’Italia con sede in Asti; 



 
 
 

DI DICHIARARE, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con 
Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267. 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

COMASCHI Dott. Gianfranco 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, ________________________ IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 


